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97-570 PRZEDBORZ 

ul Mostowa 29, . 
pow. radomszczansk1 

OR.0007 .30.2020 

UCHWAŁA Nr XXl/197/20 

Rady Miejskiej w Przedborzu 

z dnia 7 maja 2020 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020 - 2023 

N a podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz U. z 2019r. 

poz.1111, 924, 1818, 2245) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program Wspierania Rodziny dla Gminy Przedbórz 
na lata 2020 - 2023 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Bmmistrzowi Miasta Przedborza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały nr XXI/197 /20 

z dnia 7 maja 2020 roku 
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na lata 2020-2023 
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1. Wprowadzenie 

Gminny Program Wspierania Rodziny został przygotowany w związku z Ustawą 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczej. 

Rodzina stanowi pierwszą grupę, w jakiej rozpoczynamy życie w momencie przyjścia na 

świat, jest podstawową komórką społeczeństwa oraz naturalnym środowiskiem rozwoju 

i zaspokajania potrzeb swoich członków. Przede wszystkim warunkuje prawidłowy rozwój 

biologiczny i psychospołeczny dziecka, jest pierwszą instytucją wychowawczą, w której przebiega 

proces jego socjalizacji, kształtowanie osobowości oraz przygotowanie do przyszłych ról 

społecznych. Rodzina oddziałuje na dziecko poprzez określony i swoisty układ stosunków 

społecznych, na których podłożu dziecko przyswaja sobie określone wartości i wzory osobowe. 

Prawidłowo funkcjonująca rodzina zaspokaja wszystkie potrzeby dziecka w sferze psychicznej 

i materialno - bytowej, jest źródłem poczucia własnej wartości i bezpieczeństwa. Są jednak rodziny, 

które niewłaściwie pełnią przypisane im role. W rodzinach tych niejednokrotnie zachodzą zjawiska 

patologiczne (np. alkoholizm, przemoc, rozwody lub śmierć rodziców, sieroctwo społeczne, 

narkomania, przestępczość, próby samobójcze, ubóstwo i bezrobocie, brak właściwej opieki 

rodzicielskiej i nieporadność życiowa oraz nieprzystosowanie społeczne), które czynią je 

dysfunkcjonalnymi, czyli takimi, które nie potrafią sprostać swoim obowiązkom, m. in. względem 

dzieci, oraz pomyślnie rozwiązywać swoich problemów i sytuacji kryzysowych. Dezorganizacja 

rodziny powoduje, że staje się ona niewydolna wychowawczo, a tym samym wymaga stałego 

monitorowania i świadczenia komplementarnego wsparcia ze strony przedstawicieli różnych grup 

zawodowych (np. pracowników socjalnych, asystentów rodziny, pedagogów szkolnych, opiekunów 

placówek wsparcia dziennego, pracowników ochrony zdrowia, policji, kuratorów sądowych czy 

przedstawicieli innych instytucji i organizacji, które działają na rzecz rodziny i dziecka) oraz 

podejmowania działań w oparciu o sprecyzowany plan działania. Taką możliwość daje stworzenie 

lokalnego systemu wspierania rodziny, który przy założeniu, że naturalnym i koniecznym 

środowiskiem wychowania dziecka jest rodzina - powinien być nastawiony na pomoc 

w rozwiązywaniu życiowych jej problemów oraz przywróceniu prawidłowego funkcjonowania, 

a gdy już nastąpi rozkład więzi rodzinnych i zaistnieją okoliczności zmuszające do rozłączenia 

rodziny i umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, na motywowanie rodziców do zmiany oraz 
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stworzenie warunków do powrotu dziecka do rodziny. Dlatego też należy wspierać rodzinę, aby 

prawidłowo wykonywała swoje funkcje. 

Podstawowym założeniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2023 jest 

utworzenie spójnego systemu, skoncentrowanego na wspieraniu rodzin przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Działania służb i instytucji pracujących na 

rzecz dobra rodziny powinny być zintegrowane i uwzględnić prawo do zachowania tożsamości 

dziecka i jego prawa do utrzymania kontaktów z rodzicami. Zadania programu są tak 

skonstruowane, aby uwzględniały nie tylko potrzeby dziecka i rodziny, ale przede wszystkim 

dążyły do powrotu dziecka do rodziny biologicznej w przypadku umieszczenia go w rodzinnych 

formach pieczy zastępczej. 

2. Podstawy prawne działań ujętych w Programie 

Gminny program wspierania rodziny w Gminie Przedbórz na lata 2020 - 2023 określa zadania 

własne Gminy wynikające z: 

1. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. Poz. 1111 ze zm.), 

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1507 ze zm.), 

3. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 218). 

3. Diagnoza społeczna 

Gmina Przedbórz to gmina miejsko-wiejska położona w województwie łódzkim, w powiecie 

radomszcza11.skim, w skład której wchodzi 28 sołectw. Z informacji pozyskanych z Działu Spraw 

Obywatelskich przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przedborzu wynika, że na 

koniec 2019 roku liczba mieszkańców Gminy Przedbórz wynosiła 7 105, w tym miasto 3 473. 
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Tabela nr 1 

Wyszczególnienie Rok2019 

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej 603 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych 630 

Liczba rodzin korzystających z Funduszu Alimentacyjnego 34 

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego 500+ 757 

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia 300+ 532 

Liczba rodzin korzystających z dodatku mieszkaniowego 36 

Liczba rodzin wielodzietnych korzystających z programu Karta Dużej 
71 

Rodziny 

Liczba osób bezrobotnych - zarejestrowanych w Urzędzie Pracy 310 

Powody przyznania pomocy rodzinom, pokazuje tabela nr 2. 

Tabela nr 2 

Występujący problem 
Liczba 

środowisk 

Ubóstwo 215 

Bezrobocie 128 

Długotrwała lub ciężka choroba 109 

Niepełnosprawność 54 

Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych - rodzina niepełna 18 

Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych - rodzina 
wielodzietna 
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Alkoholizm/ problem alkoholowy 9 

Narkomania o 
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Przemoc w rodzinie o 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 6 

Zdarzenia losowe 1 

Wśród osób ubiegających się o wsparcie w ramach pomocy społecznej , ubóstwo i bezrobocie oraz 

długotrwała choroba pozostają jako główne powody destabilizujące osoby i środowiska rodzinne. 

W 2019 r. wśród 603 rodzin korzystających z pomocy społecznej, problem ubóstwa dotyczył 215 

rodzin. Inne powody deficytów to m.in. niepełnosprawność, bezradność w sprawach opiekuńczo 

wychowawczych. 

Z danych Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przedborzu wynika, 

że do końca 2019 roku z terenu Gminy Przedbórz w rodzinach zastępczych przebywało 

7 dzieci. W/w dzieci pochodziły z 6 rodzin. 

W celu zapobiegania umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej i wzmacmamu rodziny 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych zachodzi konieczność udzielania daleko 

idącego wsparcia tym rodzinom, w związku z tym został opracowany Gminny Program Wspierania 

Rodziny na lata 2020 - 2023 . Umieszczenie dziecka w formach pieczy zastępczej ma być 

ostatecznością, po wykorzystaniu przez gminę wszystkich możliwych form wsparcia rodziny. 

Gmina Przedbórz wspiera rodziny borykające się z problemem uzależnienia od alkoholu poprzez 

działania podejmowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W 2019 roku do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 12 

wniosków. 

Na terenie Gminy Przedbórz podejmowane są liczne działania mające na celu zmniejszenie 

skali zjawiska przemocy w rodzinie. Odpowiedzialny jest za to powołany przez Bmmistrza Miasta 

Przedborza Zespół Interdyscyplinarny, zrzeszający przedstawicieli różnych instytucji działających 

na rzecz rodziny. W 2019 roku założonych zostało 13 Niebieskich Kart, w tym 6 Niebieskich Kart 

w rodzinach z dziećmi. 
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4. Analiza Swot 

Mocne strony Słabe strony 

•Opracowana Gminna Strategia Rozwiązywania • Bierna postawa wobec 
Problemów Społecznych występujących w rodzinie, 

problemów 
niechęć do 

placówkami 

•Powołany Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

nawiązywania współpracy z 
niosącymi pomoc w tym zakresie 

•Utrudniony dostęp do poradnictwa 

• Działalność profilaktyczna i edukacyjna spec~alistyczn~go (~sychiatr~, mediator 
Rozwiązywania rodzmny) -doJazd do miasta powiatowego Gminnej Komisji ds. 

Problemów Alkoholowych 

•Baza instytucji wspierających rodzinę 
(M-GOPS, PCPR, Policja, Sąd, organizacje 
pozarządowe, służba zdrowia, oświata, kościół 
katolicki, świetlice szkolne) 

• Brak pozytywnych wzorców 
w rodzinach dysfunkcyjnych, 
autorytetu szkoły/nauczyciela 

osobowych 
odrzucanie 

•Brak świadomości 

1 możliwościach w 
społecznej o potrzebach 
zakresie opieki rodziny 

•Dobre rozeznanie środowiska lokalnego przez zastępczej 
pracowników służb pomocy społecznej, policji, 
pracowników oświaty •Brak rodzin wspierających 

•Doświadczenie, wiedza 1 kwalifikacje •Wyuczona bezradność 1 

pracowników działających na rzecz rodziny uzależnienie od pomocy 
roszczeniowość, 

instytucjonalnej 
współpracy ze 
rozwiązywania •Wsparcie stypendialne dla dzieci i młodzieży 

Szanse 

• Powołanie asystenta rodziny celem wsparcia 
rodzin przeżywających trudności w pełnieniu 
funkcji opiekuńczo - wychowawczej 

•Edukacja rodziców, w szczególności poprzez 
radzenie sobie ze stresem, agresją, bezradnością, 

zarządzanie budżetem domowym 

• Wzmocnienie współpracy pomiędzy 
instytucjami wspierającymi rodzinę 

•Realizacja rządowych programów i możliwość 
pozyskiwania funduszy unijnych · 

•Rosnące wsparcie finansowe dla rodzin 
o charakterze socjalnym 

(głównie finansowej) 1 brak 
strony rodzin w zakresie 
problemów 
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Zagrożenia 

•Niestabilność prawa dotyczącego polityki 
społecznej, niespójność, częste zmiany 
i trudności w interpretacji przepisów 
•Zanik więzi i tradycji rodzinnych - ,,pęd życia" 

•Wzrost kosztów utrzymania rodzin 
•Rozpad związków (rozwody, separacje, 
wyjazdy za granicę) 
•Wzrost patologicznych zachowań wśród dzieci 
i młodzieży, konsumpcjonizm, narastająca 
przemoc 
•Uzależnienie członków rodziny od alkoholu, 
środków odurzających, internetu 
•Stereotypowe postrzeganie instytucji 
pomocowych 
•Ograniczanie środków finansowych z budżetu 
państwa na zadania realizowane przez gminę 



Rozdział II. Zadania i realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

1. Cele i zadania 

Cel 2łówny: 

Wspieranie rodzin poprzez prowadzenie działań I tworzenie warunków 
sprzyjających prawidłowemu wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Cele szcze2ółowe : 

1. Zapewnienie rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego. 

2. Zapewnienie niezbędnych zasobów ludzkich, organizacyjnych i finansowych w budowaniu 

i utrzymaniu systemu wspierania rodziny. 

3. Poprawa jakości opieki sprawowanej przez rodziców biologicznych. 

2. Harmonogram realizacji Programu 

Zadanie i działania Wskaźniki Rea liza to rzy Planowany Źródło 
realizacji termin finansowania 
zadania realizacji 

1. Zapewnienie rodzicom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego 

1. Udzielanie pomocy Liczba rodzin: M-GOPS 
finansowej i rzeczowej - objęta pomocą w Przedborzu 
rodzinom znajdującym społeczną, 

si ę w trudnej sytuacji - korzystających 2020-2023 środki własne, 

materialnej z zasiłków Urząd Miejski środki 

rodzinnych, w Przedborzu zewnętrzne 

funduszu 
alimentacyjnego, 

-obj ęta 

świadczeniem 

wychowawczym 

--
2. Świadczenie Liczba rodzin M-GOPS 2020-2023 środki własne, 

pomocy w postaci i dzieci oraz osób w Przedborzu środki 

posiłków w ramach dorosłych zewnętrzne 

programu „Posiłek korzystająca 

w szkole i w domu" na z posiłków 

lata 2020 - 2023 
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3. Monitorowanie Liczba rodzin M-GOPS 2020-2023 środki własne, 
sytuacji zdrowotnej i dzieci w rodzinach w Przedborzu środki 
i edukacyjnej dzieci objętych Placówki Opieki zewnętrzne 

z rodzin monitorowaniem Zdrowotnej , Szkoły 
dysfunkcyjnych 

4. Motywowanie Liczba osób, które M-GOPS 2020-2023 środki własne, 
członków rodziny do podjęły terapie. w Przedborzu środki 
podejmowania działat't Liczba założonych zewnętrzne 

na rzecz niwelowania Niebieskich Kart. Zespół 

własnych dysfunkcji Liczba osób, które Interdyscyplinarny 
np. podjęcie terapii ukończyły terapię. 

leczenia uzależnień, Gminna Komisja 
terapii dla ofiar ds. Rozwiązywania 
i sprawców przemocy Problemów 
domowej Alkoholowych 

5. Poradnictwo Liczba rodzin M-GOPS 2020-2023 środki własne, 
i praca socjalna objętych wsparciem w Przedborzu środki 
świadczona poprzez zewnętrzne 

pracowników 
M-GOPS 
w Przedborzu 

2. Zapewnienie niezbędnych zasobów ludzkich, organizacyjnych i finansowych 
w budowaniu i utrzymaniu systemu wspierania rodziny 

1. Finansowanie Liczba asystentów, M-GOPS 2020-2023 środki własne, 

zatrudnienia asystenta liczba rodzin w Przedborzu środki 

rodziny zgodnie z objętych asystenturą zewnętrzne 

ustawą o wspieraniu 
rodziny i systemie 
pieczy zastępczej 

2. Zabezpieczenie Liczba dzieci M-GOPS 2020-2023 środki własne, 

w budżecie środków umieszczonych w Przedborzu środki 

finansowych na w rodzinnej pieczy zewnętrzne 

współfinansowanie zastępczej , koszt Urząd Miejski 
pobytu dziecka współfinansowania w Przedborzu 
umieszczonego 
w pieczy zastępczej 

3. Zapewnienie Liczba i fonny M-GOPS 2020-2023 środki własne, 

dostępności przekazów w Przedborzu środki 

poradnictwa informujących zewnętrzne 

specjalistycznego oraz o miejscach pomocy Urząd Miejski 
organizowanie w Przedborzu 
i informowanie 
o miejscach pomocy Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 
Alkoholowych 
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4. Wsparcie Ilość dzieci Szkoły 2020-2023 środki własJ;le, 
w zakresie i młodzieży środki 
organizowania czasu biorących udział M-GOPS zewnętrzne 

wolnego dzieciom w zorganizowanych w Przedborzu 
poprzez prowadzenie zajęciach 

i rozwój różnorodnych Gminna Komisja 
fonn wsparcia Rozwiązywania 

dziennego Problemów 
Alkoholowych 

MDK 
w Przedborzu 

5. Współpraca Liczba i rodzaj M-GOPS 2020-2023 środki własne, 

z kuratorami działań. w Przedborzu środki 
sądowymi, policją, Liczba osób zewnętrzne 

szkołami , w celu objętych wsparciem. Urząd Miejski 
wypracowania Liczba osób w Przedborzu 
wspólnych działań objętych wsparciem 
profilaktycznych 

- -· ·- -

3. Poprawa jakości sprawowanej opieki przez rodziców biologicznych 

1. Szczegółowe Liczba rodzin M-GOPS 2020-2023 środki własne, 

i wieloaspektowe przeżywających w Przedborzu środki 

rozpoznanie sytuacji trudności zewnętrzne 

rodziny przeżywającej Placówki 
trudności Oświatowe 

2. Kierowanie osób 
uzależnionych na 
leczenie 

Liczba osób, które 
podjęły terapię. 

Liczba osób, które 
ukończyły terapię. 

M-GOPS 
w Przedborzu 

2020-2023 środki własne, 

środki 

zewnętrzne 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 

Problemów 
Alkoholowych 

- --------------+--------ł---------+---------+---------1 

3. Przydzielenie 
rodzinom asystenta 
rodziny 

Liczba rodzin 
współpracujących 

z asystentem 

4. Działania Zespołu Liczba założonych 
Interdyscyplinarnego Niebieskich Kart 
na rzecz rodzin, 
w których występuje 

problem przemocy 

M-GOPS 
w Przedborzu 

Sąd Rodzinny 
i Nieletnich 

w Radomsku 

Zespół 

Interd yscyp 1 inamy 
ds. 

Przeciwdziałania 

Przemocy 
w Rodzinie 
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2020-2023 

2020-2023 

środki własne, 

środki 
zewnętrzne 

środki własne, 

środki 

zewnętrzne 



3. Czas realizacji Programu 

Gminny Program Wspierania Rodziny został opracowany na lata 2020 - 2023 

4. Adresaci Programu 

Program skierowany jest do rodzin i dzieci, zamieszkałych na terenie Gminy Przedbórz, 

doświadczających problemów opiekuńczo - wychowawczych, zagrożonych umieszczeniem dzieci 

w rodzinie zastępczej lub pieczy zastępczej oraz rodzin, którym zostały odebrane bądź ograniczone 

prawa rodzicielskie. 

5. Przewidywane efekty realizacji Programu 

Spodziewanym efektem realizacji Programu jest osiągnięcie następujących efektów: 

Polepszenie sytuacji dziecka i rodziny, 

Stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla rodziny i dziecka, 

Wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa dziecka i rodziny, 

Zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu wsparcia 

dla rodziny i dziecka, 

Poprawa funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, 

Przeciwdziałanie umieszczeniu dzieci w pieczy zastępczej, 

Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin celem zapobiegania powstawaniu 

sytuacji kryzysowych, 

Poprawa i wzrost jakości w zakresie funkcjonowania rodziny. 

6. Realizatorzy i partnerzy Programu 

Koordynatorem programu jest Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przedborzu 

współpracujący z: 

, Urzędem Miejskim w Przedborzu, 
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• Sądem Rejonowym w Radomsku, 

• Kuratorami Sądowymi, 

• Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przedborzu, 

· Zespołem Interdyscyplinarnym w Przedborzu, 

· Komisariatem Policji w Przedborzu, 

• Placówkami Oświatowymi z terenu Gminy Przedbórz, 

• Placówkami służby zdrowia w Przedborzu, 

• Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Radomsku, 

, Organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie. 

7. Zadania w zakresie wspierania rodziny 

Lp. Partnerzy w realizacji zadania Nazwa zadania 

1. Urząd Miejski w Przedborzu 

2. 

3. 

4. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Radomsku 

Sąd Rejonowy w Radomsku 

Kuratorzy sądowi 

Wspieranie lokalnych programów oraz inicjatyw 
na rzecz rodziny w zakresie kreowania 
1 upowszechniania pozytywnych wzorców 
funkcjonowania rodziny. 

Udzielanie pomocy i. wsparcia w rozwiązywaniu 
problemów dotyczących rodzin zastępczych oraz 
rodzin zagrożonych kryzysem. 

Zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej 

w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach 
dziecka oraz placówkach opiekuńczo­

wychowawczych. Udzielanie wsparcia osobom 
usamodzielnianym opuszczaJącym rodziny 
zastępcze, rodzinne domy dziecka oraz placówki 
opiekuńczo-wychowawcze . 

Podejmowanie czynności w ramach procedury 
Niebieskiej Karty. 

Orzekanie z zakresu prawa rodzinnego 
i opiekuńczego. 

Wykonywanie zadań o charakterze 
wychowawczo-resocjalizacyjnym, 
diagnostycznym, profilaktycznym i kontrolnyi;n 
związanych z wykonywaniem orzeczeń Sądu. 

Podejmowanie czynności w ramach procedury 
Niebieskiej Karty 
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5. 

6. 

7. 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Przedborzu 

Zespół interdyscyplinarny 

Komisariat Policji w Przedborzu 

Zapewnienie osobom uzależnionym 1 ich 
rodzinom oraz ofiarom przemocy w rodzinie 
dostępu do specjalistycznych form wsparcia 
poprzez prowadzenie Punktu Konsultacyjnego. 

Podejmowanie czynności w ramach procedury 
Niebieskiej Karty. 

Integrowanie 1 koordynowanie działań 

wszystkich instytucji oraz specjalistów 
w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 

W spieranie osób 1 rodzin dotkniętych 
problemem przemocy. 

Podejmowanie czynności w ramach procedury 
Niebieskiej Karty. 

Przeciwdziałanie przestępczości i uzależnieniom 
wśród dzieci i młodzieży. 

f----+------··--- - - --- --------+--- - - - - - - - -------- ------j 

8. Placówki Oświatowe z terenu Gminy 
Przedbórz 

Realizacja szkolnych 
profilaktycznych, 
wychowawczych. 

programów 
edukacyjnych, 

Wsparcie pedagogiczne dla rodziców i dzieci . 

Pomoc w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych. 

Uświadomienie rodzicom potrzeb edukacyjnych 
dzieci i młodzieży. 

Organizowanie czasu wolnego dla dzieci 
(zajęcia terapii 
socjoterapeutycznej, pomoc 
lekcji). 

pedagogicznej, 
w odrabianiu 

Opieka i profilaktyka zdrowotna. 
~!--·---- ------ ----- --+--- ------- ------ ------1 

9. 

10. 

11. 

Placówki służby 

Gminy Przedbórz 
zdrowia na terenie Podejmowanie czynności w ramach procedury 

Niebieskiej Karty 

Poradnia Psychologiczno 
w Radomsku 

- Pedagogiczna Umożliwienie rodzinom z dziećmi skorzystania 

Organizacje pozarządowe i inne podmioty 
prowadzące działalność pożytku 
publicznego w obszarze przeciwdziałania 

ze specjalistycznego wsparcia 
psychologicznego, terapeutycznego 
i pedagogicznego. 

Zagospodarowanie czasu wolnego oraz 
promowame aktywności dzieci 1 młodzieży 
poprzez propagowanie działalności klubowej , 
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uzależnieniom i przemocy w rodzinie sp01iowej, rekreacyjnej i kulturalnej. 

8. Źródła finansowania Programu 

Zadania trzyletniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny będą realizowane i wdrażane 

etapowo i zgodnie z możliwościami finansowymi Gminy. Program finansowany będzie ze środków: 

- budżetu Gminy Przedbórz, 

- dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych. 

9. Monitoring i ewaluacja 

Prowadzenie ewaluacji 1 monitoringu realizacji Programu służyć będzie oceme 

podejmowanych działań w oparciu o analizę założonych wskaźników, określając stopie11 celów 

programu. Monitoringiem Programu ząjmować się będzie Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Przedborzu. Monitoring będzie prowadzony w sposób ciągły. Działania będą polegały 

na zbieraniu i analizowaniu danych dotyczących zrealizowanych zadań w ramach przedmiotowego 

programu, we współpracy z podmiotami zaangażowanymi w jego realizacje. Przedmiotem 

ewaluacji „Programu Wspierania Rodziny w Gminie Przedbórz na lata 2020-2023 będzie ocena 

jego efektywności i skuteczności, analiza realnego wpływu Programu na zaspokojenie 

podstawowych potrzeb. Badanie ewaluacyjne Programu będą przeprowadzone na koniec jego 

realizacji. W trakcie realizacji Programu istnieje możliwość dokonywania zmian v,ynikających 

ze zdiagnozowanych potrzeb. Zmiany będą przedstawione Radzie Miejskiej w Przedborzu 

do zatwierdzenia. 

Koordynatorem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020 - 2023 będzie 

Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przedborzu. 

14 


